o
i | GOBIERNO
de

P&g. 5291

]

oy

3

MIERCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 32

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2023-1041  Resolucion por la que se conceden Ayudas a las victimas de violencia
de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan
2018-2021), correspondiente a 92 beneficiarios, mensualidad de di-
ciembre de 2022.

Resultando, que con fecha 8 de mayo de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas Urgentes Complementarias en el Ambito Social y
Econdmico para hacer frente al COVID-19.

Resultando, que con fecha 28 de agosto de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesion
y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas
de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin
hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Resultando, que con fecha 30 de enero de 2023 la Direccion General de Vivienda remite
para su tramitacion, propuesta de pago por un importe global de TREINTA Y SEIS MIL OCHO-
CIENTOS CINCUENTA Y DOS euros CON OCHENTA Y OCHO CENTIMOS (36.852,88 €), corres-
pondiente a 92 beneficiarios.

Considerando lo estipulado en el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora,
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-
2021 y en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de
concesién y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda
a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Considerando, que la consejera de Empleo y Politicas Sociales es competente para resolver
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 2 del citado Decreto 57/2020, de 27
de agosto.

Vista la propuesta de la Direcciéon General de Vivienda y el informe favorable emitido por
la Intervencion,

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 92 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acompanfa
a la presente Resolucion, en concepto de "Ayudas a las victimas de violencia de género, perso-
nas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especial-
mente vulnerables”, por un importe global de TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA
Y DOS euros CON OCHENTA Y OCHO CENTIMOS (36.852,88 €).

Autorizar y disponer el gasto y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo,
gue seran financiadas con cargo a la aplicacion presupuestaria 07.06.261A.484 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio 2023.

boc.cantabria.es

e
!/,

>

CVE-2023-1041

1/3




i | GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 5292

MIERCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 32

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccidon General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucidén de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracion Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De acuerdo a lo establecido en el articulo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, la
presente Resolucion sera publicada, de conformidad con el articulo 45.1.b) de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas en
el Boletin Oficial de Cantabria, asi como, de forma complementaria, en el Tablén de Anuncios
de la pagina web de la Direccién General de Vivienda https://www.viviendadecantabria.es/
tablon-anuncios, sustituyendo dichas publicaciones a la notificacion personal.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicion ante la Consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la Sala
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de
dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo esta-
blecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso
Administrativa.

Santander, 6 de febrero de 2023.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

ﬁ GOBIERNO %
e o
CANTABRIA T LR e ——— ANO JUBILAR
Consejeria de Empleo y E % DERMNA  DETRAMIPCATES, IVILIDAD. LEBANIEGO

Ll -

ol | T AGEHDA URBANA
Politicas Sociales - r r o .
2023-2024 afos de autonomiz
Direccion General de Vivienda

ANEXO
RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL

PRIMER

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE | FECHA SOLICITUD | FECHA CONCESION | AYUDAMES | o -~ MESES ME";ES IMPORTE PAGAR
2020/CALHAB/000001 :ﬁﬁANDEZ GABARRI, MARIADEL | 4 1xgqgge 25/05/2020 01/02/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000015 | EL KAYHEL, MOHAMED **2657% 19/06/2020 01/02/2021 156,80 N DICIEMBRE 2022 1 156,80
2020/CALHAB/000020 ';2: g'LIG’\:J:Z AMUNDARAIN, *¥*gR70F* 14/07/2020 01/02/2020 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000051 | DE ARRIBA CUADRADO, JESUS ***+1468** | 01/10/2020 01/02/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000053 | ***** Frre 02/10/2020 01/02/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000064 EZ? (;'f: EZ LOPEZ-DORIGA, *H*QTE5** 21/10/2020 17/03/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000066 | GKOGKOS, GEORGIOS **#+8302% 23/10/2020 01/02/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00

DE SEPTIEMBRE A
.
2020/CALHAB/000075 | SOSA CASCO, SUSANA KARI 4554 30/10/2020 11/03/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 3 900,00
2020/CALHAB/000135 | TORRALBA MARTINEZ, AMAYA ***g504%* 16/12/2020 01/02/2021 274,80 N DICIEMBRE 2022 1 274,80
2020/CALHAB/000156 | POPA, EUGENIA **¥%7636* 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000157 | NIETO AREA, NOELIA ***6520%* 23/12/2020 01/02/2022 179,51 N DICIEMBRE 2022 1 179,51
2021/CALHAB/000172 | MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE_| ***1082** | 07/01/2021 01/06/2021 265,55 N DICIEMBRE 2022 1 265,55
2021/CALHAB/000178 | PISAJIMENEZ, MARIA REMEDIOS | ***0614** 13/01/2021 23/09/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000181 | ARZA FLORES, ANA LUCIA **%0931** 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000187 | ***** L 20/01/2021 27/04/2021 292,38 N DICIEMBRE 2022 1 292,38
2021/CALHAB/000188 | MATTEUCCI MENJIVAR, ATILIO *X242727% 20/01/2021 25/10/2021 242,56 N DICIEMBRE 2022 1 242,56
2021/CALHAB/000191 | NEDELEA, VASILE ****0059* 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000199 | ***** tasts 22/01/2021 05/05/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000205 | JUEZ GARCIA, JUANITA **27784%% 27/01/2021 01/03/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000206 | TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL | ***9784%* 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000208 ;ii':::‘ DEZ PALOMERA, MARIA #¥%2325%% 21/06/2021 05/07/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000212 | BARREDA MORA, MARIA SOLEDAD | ***3393** | 01/02/2021 25/10/2021 147,96 N DICIEMBRE 2022 1 147,96
2021/CALHAB/000227 | POPANDOPULO, ANASTASUA **#%%0518* | 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000236 | ***** [ 11/02/2021 27/04/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000239 | SOLORZANO GARCIA, MIRNA THAIS [ ****4314* 12/02/2021 05/05/2021 183,07 N DICIEMBRE 2022 1 183,07

boc.cantabria.es

CVE-2023-1041

2/3




i - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MIERCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 32

2021/CALHAB/000244 | COELHO, LUIS CLAUDIO *HA*5452% 15/02/2021 04/03/2022 294,87 N DICIEMBRE 2022 1 294,87
2021/CALHAB/000255 | GUEVARA CASTANEDA, HAYDEE ***0640%* 23/02/2021 14/06/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000256 | RAMOS ESTRELLA, LIDIA RUBINA *HXT7379%* 24/02/2021 27/10/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000262 | ALONSO LAGE, SONIA **%9586** 26/02/2021 20/04/2021 235,85 N DICIEMBRE 2022 1 235,85
2021/CALHAB/000264 | CORNEJO ESPINOZA, TERESA ****1456* 26/02/2021 14/05/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000272 | IGLESIAS SAN MARTIN, SARA **%7090** 03/03/2021 01/06/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000278 | SALAZAR GARCIA, LISANDRA *H¥5852* 05/03/2021 21/07/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000279 | ORE-OGHENE, JOY **¥*0315% 05/03/2021 27/08/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000290 | ***** ol 16/08/2021 20/09/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000293 | GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA *H¥*5671% 11/03/2021 20/04/2021 170,74 N DICIEMBRE 2022 1 170,74
2021/CALHAB/000298 | INSAURRALDE, SERGIO MANUEL **¥*5079% 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000300 | MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY | ****3489% 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000302 | NYOUBISSI MOKAM, BILLY SYLVANIE | ****7057* 19/03/2021 14/06/2021 151,72 N DDEICSIEET\JILER'\QBZTJEZQ 4 606,88
2021/CALHAB/000304 fg:;;’;go GARCIANIETO, **%1824*%* 24/03/2021 20/04/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000320 i/:/:'EJZAAN ASUNCION, MARIAELENA | , **4302%* 07/04/2021 09/06/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000337 | GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES | ***6039** 21/04/2021 30/09/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000350 | VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL ***0012** 30/04/2021 23/06/2021 243,97 N DICIEMBRE 2022 1 243,97
2021/CALHAB/000359 | WALKER VASQUEZ, LISETTE **¥*5219* 10/05/2021 25/01/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000391 | COLORET MARTINEZ, BEGONA *EXESTTH* 07/06/2021 19/01/2022 293,47 N DICIEMBRE 2022 1 293,47
2021/CALHAB/000400 | ARARAT MINA, OMAIRA ***5637** 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000403 g:ﬁifg/;éVENDANO, DILENYS **¥*6838* 17/06/2021 23/11/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000407 | DANOBEITIA MADRID, JESUS PABLO | ***2734** 18/06/2021 01/12/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000408 | ***** ol 22/06/2021 20/07/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000409 | KAMMACHE, NAJIA **¥*4110% 24/06/2021 27/08/2021 180,01 N DICIEMBRE 2022 1 180,01
2021/CALHAB/000410 | HUTANU, FLOARE **¥*5238% 29/06/2021 25/01/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000411 fg’s\/:{g’;‘\‘.f VENTURA, DIGNA **%4185%* 30/06/2021 01/12/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000427 | CEPEDA MARTIN, JOSE ANTONIO **%2686** 02/08/2021 30/09/2021 154,81 N DICIEMBRE 2022 1 154,81
2021/CALHAB/000434 | TOYOS HERRERA, ENRIQUE **¥4116%* 26/07/2021 30/09/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000439 | LIANO CASTELO, ANDRES **¥2291%* 29/07/2021 02/03/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000446 | MAHDJOUB, AHMED HAMID *E¥*0157% 18/08/2021 10/11/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000454 | AMARO BUSTAMANTE, OSCAR *H¥E917** 27/08/2021 01/02/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000458 | GIMENEZ JIMENEZ, ADA **¥7760%* 06/09/2021 14/12/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000467 | CABA SARABIA, ARTURO **¥3201** 22/09/2021 10/12/2021 204,81 N DICIEMBRE 2022 1 204,81
2021/CALHAB/000468 I;;I:’\I‘R((:)IESI)GUEZ, MANUEL **%9225%* 23/09/2021 10/11/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000470 CMAUR,:/?EZNTATIS' EVELYN DEL **%0246%* 27/09/2021 02/12/2021 265,27 N DICIEMBRE 2022 1 265,27
2021/CALHAB/000485 | ***** ol 11/10/2021 01/12/2021 245,10 N DICIEMBRE 2022 1 245,10
2021/CALHAB/000487 2;’:3’:|15J|I_DEZ VIZCAINO, JOSE **¥*8970% 14/10/2021 19/01/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000488 | ***** HHRE 14/10/2021 17/03/2022 180,84 N DICIEMBRE 2022 1 180,84
2021/CALHAB/000491 ;EE':;’I\‘,:XJDES DE ALMEIDA, SANDRA *¥*6912* 14/10/2021 10/02/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000507 ;iEESgEI;OPEZ' MARIA DE LAS ***5596** 27/09/2021 10/12/2021 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000509 | GULIYEV, BABAK *EX*4785* 29/10/2021 25/03/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000511 | AMEZAINE, OUAFAE ****0009* 03/11/2021 19/01/2022 229,83 N DICIEMBRE 2022 1 229,83
2021/CALHAB/000524 | VIADERO DIEZ, MARIA DEL CARMEN | ***8804** 17/11/2021 05/04/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000534 | RIPAS PEREZ, ROSARIO FRX4124%* 17/12/2021 20/10/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000536 | CEDENO SOTO, SHIRLEY *HEX0212% 13/12/2021 03/05/2022 222,78 N DICIEMBRE 2022 1 222,78
2021/CALHAB/000537 EARZZTEL:EREDIA' MERSSY *RXE4204* 15/12/2021 03/05/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000538 | ITURBE HERRERA, MERCEDES **¥3258** 13/12/2021 03/05/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000542 | MAQALDA, ABDALSALAM BI *HA*9885* 22/12/2021 02/03/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000547 | ***** HHEEE 29/12/2021 10/02/2022 253,68 N DICIEMBRE 2022 1 253,68
DE FEBRERO A
*hk o
2022/CALHAB/000553 | DURAN ROCHA, HILARIO 6342 20/01/2022 15/11/2022 278,14 S DICIEMBRE 2022 11 3.059,54
2022/CALHAB/000559 | ***** il 01/02/2022 24/03/2022 253,00 N DICIEMBRE 2022 1 253,00
2022/CALHAB/000565 | ABREU FERNANDEZ, GEORGELINA *EA*6202* 07/02/2022 09/09/2022 248,58 N DICIEMBRE 2022 1 248,58
2022/CALHAB/000582 | URREGO ALZATE, ALEYDA ***9623** 16/02/2022 29/06/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000585 | PARRA GOMEZ, MARIA AFRICA *xx35)3%% 21/02/2022 22/06/2022 288,67 N DICIEMBRE 2022 1 288,67
SANTOVENIA GUTIERREZ, M2 reraioaee DE OCTUBRE A
2022/CALHAB/000588 CARMEN 8179 23/02/2022 13/12/2022 235,81 S DICIEMBRE 2022 3 707,43
DE SEPTIEMBRE A
*hk *x
2022/CALHAB/000589 | HERNANDEZ DUAL, ARTURO 2302 23/02/2022 28/10/2022 300,00 S DICIEMBRE 2022 4 1.200,00
2022/CALHAB/000591 | VIDIELLA GARCIA, AMAYA *E*B216** 22/02/2022 24/03/2022 281,81 N DICIEMBRE 2022 1 281,81
DE ABRILA
ExAk *
2022/CALHAB/000608 | MBENDE, SUZANNE 4626 25/03/2022 30/09/2022 300,00 S DICIEMBRE 2022 9 2.700,00
2022/CALHAB/000611 | SOUCOFF SANTESTEVAN, MIGUEL *EXE4074* 31/03/2022 02/06/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000616 5:5;5;];20 MONTES, MARIA **x6175%* | 08/04/2022 20/10/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000621 | ANDRADE DE MIRANDA, ELIZANDRA | ****5131* 02/05/2022 29/06/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
DEJUNIO A
ok o
2022/CALHAB/000624 | MARTINEZ GOMEZ, MANUEL 7513 02/05/2022 23/11/2022 98,33 S DICIEMBRE 2022 7 688,31
2022/CALHAB/000633 | DIEZ SAMANO, ALFREDO ***3307** 18/05/2022 09/09/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000635 | HERRERA MINCHERO, ELENA **¥3324** 17/05/2022 13/10/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000636 | ***** HHREE 20/05/2022 13/10/2022 300,00 N DICIEMBRE 2022 1 300,00 ;
DEJUNIO A
- * o
2022/CALHAB/000641 | FANELLI, CINZIA 2277 27/05/2022 15/11/2022 300,00 S DICIEMBRE 2022 7 2.100,00 =
!
PUEBLA DE AVIA, MARIA DE LAS araiagrs DEJULIOA ™
2022/CALHAB/000666 MERCEDES 3137 24/06/2022 15/12/2022 300,00 S DICIEMBRE 2022 6 1.800,00 g
[}
Numero Expedientes 92 36.852,88 LII.I
3
2023/1041

boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-1040	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1058	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1060	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1061	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1063	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1064	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1065	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1066	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1067	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1068	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1069	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2023-1070	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1071	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-1072	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1073	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1074	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1075	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración de la Co
	CVE-2023-1076	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la Administración de la 
	CVE-2023-1077	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Laborales, de la Administr
	CVE-2023-1078	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1079	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-1080	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-1081	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1082	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de la Comunidad Autónoma
	CVE-2023-1084	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1085	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Obras Públicas, de la Administración de l
	CVE-2023-1086	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-1087	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1089	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar del Medio Natural, escala de Agentes Medioambientales, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-1090	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-1091	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-1101	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1088	Resolución Rectoral (R.R. 0113/2023), por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades científico-técnicas y de innovación.

	Fundación Cántabra para la Salud 
y el Bienestar Social
	CVE-2023-1099	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la contratación indefinida mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, de dos plazas de Técnico de Grado Medio de Maestro/a Educador/a, para el Centro de Rehabilitaci


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1042	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 286/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-1133	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 249, de 30 de diciembre de 2022, de Acuerdo del Patronato por el que se aprueba la Oferta Pública de Empleo ordinario, año 2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-1130	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-1102	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2023-1057	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2023-1055	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-1056	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-1059	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basuras, Alcantarillado y Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-1047	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Canon de Construcciones en Suelo Rústico. Expediente 2022/7589.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1044	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios Funerarios en Cementerios Municipales, adaptación de la naturaleza jurídica no tributaria de las tarifas y ap



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-1041	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 92 benefi


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-999	Información pública de solicitud de autorización para construcción de centro de reproducción y descanso de ganado equino en parcela con referencia catastral 39044A005001560000BA, de Bárcena de Cudón. Término municipal de Miengo. Expediente 31
	CVE-2023-1092	Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39040A016003750000RE, de Pontejos. Término municipal de Marina de Cudeyo. Expediente 314061.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-1094	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle de parcela sita en calle del Amo, 8. Expediente 2022/1668..

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2022-9978	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio El Cerrillo, 189-L. Expediente 2022/70.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1122	Resolución por la se que somete a información pública el proyecto de Orden por la que se aprueba el plan de caza de la reserva regional de caza Saja para la temporada 2023/2024.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-1053	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 2022/333.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-1046	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General de Subvenciones. Expediente 2023/333.
	CVE-2023-1048	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Fondo de Cooperación Local del Ayuntamiento con sus Entidades Locales Menores. Expediente 2023/331.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1128	Información pública de solicitud de licencia de una actividad de servicios técnicos de ingeniería informática, en calle Fernando de los Ríos, 48. Expediente 102870-2022.- LYA.CAI.2022.00190.

	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2023-1052	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Aprovechamiento de Pastos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-13T12:41:28+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




